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Osallistuva budjetointi tarkoittaa talouden ja demokratian yh dis tä mis-
tä. Asukkaat otetaan siinä mukaan pohtimaan ja myös päät tä mään
siitä, mihin taloudelliset resurssit käytetään.

Kuntalain 22 §:n mukaan

Kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vai-
kut taa kunnan toimintaan. Valtuuston on pidettävä huolta mo ni puo li-
sis ta ja vaikuttavista osallistumisen ja vaikuttamisen mah dol li suuk sis-
ta ja menetelmistä.

Osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää erityisesti:

1) järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä kun ta lais-
raa te ja;
2) selvittämällä asukkaiden ja kunnassa säännönmukaisesti tai pi-
tem pi ai kai ses ti asuvien tai oleskelevien palvelujen käyttäjien mie li pi-
tei tä ennen päätöksentekoa;
3) valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia kunnan toimielimiin;
4) järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden suun nit-
te luun;
5) suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen käyt-
tä jien kanssa;
6) tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloit-
teis ta asioiden suunnittelua ja valmistelua.

Vaikka valtuusto päättääkin kuntatalouden isoista linjoista ja ko ko-
nai suuk sis ta, kuntalaisia kannattaa kuunnella. Tuloksena on osu-
vam pia palveluja ja tyytyväisempiä asukkaita. Yhdessä kunnan asuk-
kai den kanssa voidaan pohtia myös sitä, mistä löydetään re surs se ja
toteuttaa sellaisia yhteisesti tärkeiksi koettuja asioita, joihin kun nan
omat resurssit eivät yksinään riitä. Nyt käsiteltävässä Kittilän osal lis-
tu van budjetoinnin kuntalaisille suunnattavissa työpajoissa on mah-
dol lis ta käydä keskustelua myös tämänkaltaisista aiheista.

Osallisuus on vahvasti yhteydessä hyvinvointiin: matalan osal li suu-
den kokemuksen on todettu liittyvän muun muassa vakavaan psyyk-
ki seen kuormittuneisuuteen, yksinäisyyteen ja huonoksi koettuun
työ ky kyyn. Kokemus osallisuudesta lisää hyvinvointia, turvallisuutta,



us koa tulevaisuuteen ja omiin mahdollisuuksiin. Tavoitteena on vä-
hen tää eriarvoisuutta, köyhyyttä, syrjäytymistä ja syrjintää. (Lähde:
THL)

Osallistuva budjetointi on Suomessa vielä melko uusi käsite, vaikka
si tä on käytetty eri muodoissa muutamissa kunnissa. Kan sain vä li-
ses ti osallistuvaa budjetointia käytetään verrattain laajasti, ja siitä on
saa tu hyviä kokemuksia. Kittilän kunnassa osallistuvaa budjetointia
on tehty pienimuotoisesti jo parin vuoden ajan. Parhaimmillaan osal-
lis tu va budjetointi lisää kuntalaisten aktiivisuutta ja kiinnostusta yh-
teis ten asioiden hoitoon sekä auttaa kohdentamaan verovaroja te-
hok kaas ti oikeisiin kohteisiin.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää hyväksyä oheismateriaalina olevan ai ka tau-
lu oh jeis tuk sen liitteineen osallistuvalle budjetoinnille sekä valtuuttaa
hal lin to-osas ton ja viestinnän hoitamaan osallistuvaan budjetointiin
liit ty vät käytännön järjestelyt.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


